Ata nº 08/2021

	Aos oito dias do mês de Março, de dois mil e vinte e um, às nove horas, reuniram-se pelo meio de comunicação Whatsapp,   para a Sessão Extraordinária: Tamara Vernier;  Sidene de Camargo, Helio Francisco Sauer e os seguintes Edis: João dos Santos Lopes, Marcio Antônio de Camargo, Mara Lucia de Araújo Falcão, Luis Carlos Fortes, Janio Guilherme Barrea Queiroz;  Leonardo Milani Seckler; Valdir Nunes e Julio Gonchoroski sob os comandos de trabalho do Presidente João dos Santos Lopes. Dando início à sessão, o Presidente da Mesa Diretora, João dos Santos Lopes, através de áudio, cumprimentou aos colegas, parabenizando as mulheres pela passagem do dia da mulher dia 08 de março, pediu as bênçãos divinas para abençoar nos trabalhos desta Sessão Extraordinária do dia, bem como foi explicando os motivos da convocação da Sessão e a urgência da necessidade ante a excepcionalidade para a aprovação do Projeto de Lei Municipal nº 18/2021 “AUTORIZA A AQUISIÇÃO DE VACINAS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DA COVID-19.” Após ficando no aguardo da manifestação de todos os Edis, dando a preferencia ao Vereador Julio Gonchorroski por ser o vereador mais idoso da casa, o vereador Julio em mensagem, cumprimentou aos colegas se manifestando favorável ao projeto, o vereador Marcio Camargo, em áudio cumprimentou ao Presidente e aos demais colegas, parabenizando as Servidores Tamara e Sidene, pelo dia das mulheres, e se pronunciando favorável ao Projeto de nº 18/2021, o vereador Guilherme, votou favorável ao projeto através de mensagem, a Vereadora Mara Falcão, através de mensagem, diz ser favorável ao projeto de nº18/2021, o vereador Luis Carlos, em mensagem, parabenizou  todas as mulheres, disse ser favorável ao Projeto em pauta, o vereador Leonardo, através de mensagem, cumprimentou o Presidente, aos colegas, e deu seu voto favorável ao projeto, diz que a vacinação poderá fazer com que nosso município volte a normalidade de funcionamento, Vereador Valdir Nunes, cumprimentou os colegas e diz ser favorável ao Projeto em pauta, através de mensagem. Passamos então para a ordem do dia: Projeto de Lei Municipal n° 18/2021 aprovado pela unanimidade, tendo o parecer Jurídico favorável emitido de forma oral. Nada mais havendo a constar o presidente agradeceu a presença de todos e deu por encerrado os trabalhos referentes a esta sessão Extraordinária.
	Plenário Olívio Grassi da Câmara Municipal de Vereadores, 08 de Março de 2021.

[bookmark: _GoBack]

João dos Santos Lopes                             Janio Guilherme Barrea Queiroz
Presidente da Câmara de Vereadores                         Primeiro Secretário